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Tefta Tashko Koco, artiste e shquar, soprano lirike, Artiste e Popullit. 

Lindi ne Fajum te Egjiptit, bije e dy prinderve permetare.
Studimet per kanto i filloi ne France, ne qytetin Monpelje me 1927 dhe i vazhdoi ne Paris ne vitin 1930 ne Institutin e
Larte te Muzikes.
Ne vitet 1931-1932 mori pjese ne konkurset e organizuara nga Konservatori i Parisit, nga "Opera Komike" ku debutoi me
rolin e baterflait dhe u vleresua per cilesite e saj vokale-interpretative. Veprimtarine koncertale ne Shqiperi e nisi ne vitin
1935, duke dhene koncerte ne te gjithe qytete e vendit 
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